
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05.08.2022                                                                              №             1851 

  
 

 О внесении изменений в схему водоотведения   
городского округа Семеновский, утвержденную  

постановлением администрации городского 
округа Семеновский от 01.03.2013 № 507  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схеме водоснабжения и водоотведения», 
администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в схему водоотведения городского округа Семеновский, 
утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 
01.03.2013 № 507 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 перед таблицей «Характеристика очистных  
сооружений и  протяженность канализационных  сетей» дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«Село Ильино-Заборское имеет канализационную сеть протяженностью 
16,74 км. 

Включает в себя: 
- напорную сеть КНС-10 шт; 
- канализационный колодец - 410 шт; 
- биологическую модульную станцию ЭКО Инвест-ЛОС-250, включающую в 

себя набор оборудования, обеспечивающего глубокую механическую очистку, 
физико-химическую, биологическую доочистку сточных вод, их обеззараживание и 
обработку осадка: 

предварительную очистку в решетках и песколовках и усреднение; 
доочистку в биореакторах; 
аэротенках — 3 шт очистка активным илом, процессы нитрификации, 

денитрификации; 
физико-химическую очистку, включая процесс дефосфотации; 
обеззараживание сточных вод на установках ультрафиолетового облучения 

УОВ-3 на выходе очистных сточных вод; 
-  канализационный выпуск в р. Белбаж; 
- лабораторный комплекс. 
Сточные воды в полном объеме проходит через биологические очистные 

сооружения и после очистки сбрасываются в р. Белбаж. 
Очистные сооружения и канализационные сети в с. Ильино-Заборское 

обслуживает МП «Ильино-Заборское ЖКХ». Предприятие находится по адресу: 



2 

 

Нижегородская область, городской округ Семеновский, с. Ильино-Заборское, улица 
Медведева, д.13.». 

2. В пункте 1.1 раздела 1 таблицу «Характеристика очистных  сооружений и  
протяженность канализационных  сетей» изложить в следующей редакции: 

«Характеристика очистных сооружений и 
протяженность канализационных сетей 

 

Наименование 
потребителей 

Производите
льность м3 в 

сутки 

Протяженность 
канализационн
ых сетей, км. 

Обслуживающая 
организация 

Биологические очистные 
сооружения (БОС) 
г.Семенов 

10000 56,400 МП «Горводоканал» 

Биологические очистные 
сооружения (БОС) с. 
Ильино-Заборское 

250 16,74 МП «Ильино-
Заборское» 

Очистные сооружения 
р.п.Сухобезводное 

200 8,200 ООО «Сухобезводное 
ЖКХ» 

Очистные сооружения 
д.Беласовка 

50 2,500 ООО «АкваКом» 

Очистные сооружения 
д.Огибное 

--- 0,510 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Фундриково 

20 1,056 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Боковая 

40 1,660 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Шалдежка 

--- 0,540 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Малое Зиновьево 

50 1,799 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Елфимово 

--- 0,189 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Зименки 

--- 0,815 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Шалдеж 

20 0,687 МП «Горводоканал» 

Очистные сооружения 
д.Кулагино 

--- 0,770 МП «Горводоканал» 

Итого 10630 91,866  

 

3. Раздел 8 «Графический материал» дополнить приложением «Сети 
канализации с. Ильино-Заборское г.о Семеновский». 

4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский в течение 
15 дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его опубликование 
в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте 
администрации городского округа Семеновский. 



3 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
 
Исполняющий обязанности 
главы местного самоуправления 
городского округа Семеновский                                                                   С.П. Бербер                                                                                      
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 05.08.2022 № 1851 

 

Сети канализации с. Ильино-Заборское г.о Семеновский  


